平成 22年 8月 24日
各  位

上場会社名 株式会社シニアコミュニケーション

 （コード番号：2463 東証マザーズ）

本社所在地 東京都港区六本木 4-1-4

黒崎ビル 7階

代 表 者 代表取締役社長 林 剛 之 介

問 合 せ 先 財 務 統 括 部 鈴 木 裕 也

 TEL（03）3560-1851（代表）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 23年 4月期より適用されることになった資産除去債務に関する会計基準の影響額を、
本日発表の平成 23 年 3月期第 1 四半期決算に下記のとおり特別損失として計上いたしましたので、
お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容
「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18号 平成 20年 3月 31日）および「資

産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 21号 平成 20年 3月 31日）
が、平成 23年 3月期第 1四半期決算より適用されることに伴い、第１四半期末日にて認識される
影響額 58百万円を本社移転費用として特別損失に計上いたしました。

2. 今後について
上記の特別損失は、平成 22年 7月 30日に公表いたしました業績予想に織り込み済みであるため、

業績予想値の変更はありません。

以上